Detto ciò, premesso che a seguito delle indagini di mercato effettuate, il sottoscritto ritiene che per il bene

pignorato la destinazione attuale sia quella più redditizia, in quanto economicamente più conveniente rispetto ad

una qualsiasi altra alternativa, il più probabile valore di mercato alla data del 05/06/2025 risulti essere pari a:

€ 470.000,00 (quattrocentosettantamila/00 €), pari a 714,29 €/m² tenuto in considerazione che la superficie

commerciale è pari a 658,00 mq.

Al quale dovranno essere detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo IVS-MCA, quali

ad esempio quelli per la regolarizzazione catastale ed urbanistico/edilizia come si vedrà con maggiore dettaglio

[...]

problematiche relative all’accessibilità tramite servitù non trascritta e la necessità di concedere la servitù di
passaggio ai proprietari dei beni ad ovest del fabbricato in questione, nonché alla mancanza di servitù per i
sottoservizi mancanti (gas e fognatura).
Quindi il prezzo a base d’asta dei beni è pari a: € 367.000,00 (€ trecentosessantasettemila /00).”

12.4 Confronto con trasferimenti pregressi

I trasferimenti pregressi risalgono al 1975 e corrispondono ad un atto di divisione.

12.5 Giudizio di vendibilità’

L’immobile ha una buona appetibilità, trattasi infatti di fabbricati produttivi di dimensione contenuta che non